



# COUNTY of ROCKINGHAM

## Finance Department

Date: December 10, 2018

To: Potential Bidders

Re: ITB 18-102418 Massanetta Springs Rd (SR 687) Improvement Project

Rockingham County is hereby issuing an addendum to the ITB for the above referenced project.

These questions, answers, and clarifications shall serve as Addendum #4.

1. Is there a designated staging/laydown area?

**Response:** *This is still being addressed.*

2. Should a line item be added for Trench Rock Excavation?

**Response:** *The bid form has been revised accordingly. As a reminder, the contractor can add items for unit pricing purposes, but the job is to be bid as lump sum.*

3. The structure types/sizes/numbers do not match what is on the bid list.

**Response:** *This is being reviewed and will be clarified.*

4. Structure 9 is shown on Sheet 4 (Plan and Profile) as a DI-4B with a 7.46' height; however, Structure 9 is shown on Sheet 7 (Storm Sewer Profiles) as a DI-3B with a 7.54' height.

**Response:** *Structure #9 shall be a DI-4B since it has an outlet pipe of 36". The top shall be 1443.62, which gives a height of 7.46'.*

5. Structure 7 is shown on Sheet 4 (Plan and Profile) as a DI-4C; however, on Sheet 7 (Storm Sewer Profiles) it is shown as a DI-3C.

**Response:** *Structure #7 shall be a DI-4C since it has an outlet pipe of 36".*

6. Manhole Structure 6 is shown on Sheet 4 (Plan and Profiles) as being 5.95' in height with a top elevation of 1439.59; however, on Sheet 7 it is shown as being 4.56' in height with a top elevation of 1438.20.

**Response:** *The plan shall be revised to match sheet 7 with a top of 1438.20.*

7. There is no line item for the EW-12.

**Response:** *The bid form has been revised accordingly. As a reminder, the contractor can add items for unit pricing purposes, but the job is to be bid as lump sum.*

8. There is no line item for the CD-2.

**Response:** *The bid form has been revised accordingly. As a reminder, the contractor can add items for unit pricing purposes, but the job is to be bid as lump sum.*

9. There are no line items for E&S items: Inlet Protection, Culvert Inlet Protection, Construction Road Stabilization, Outlet Protection, Mulch and Permanent Seeding.

**Response:** *The bid form did include some of these items. The bid form has been revised accordingly. As a reminder, the contractor can add items for unit pricing purposes, but the job is to be bid as lump sum.*

10. There is no line item for the OGB/RR-1 stone to be placed under 21-A.

**Response:** *The bid form has been revised accordingly. As a reminder, the contractor can add items for unit pricing purposes, but the job is to be bid as lump sum.*

11. There is no line item for Geotextile Fabric for road or E&S.

**Response:** *The bid form has been revised accordingly. As a reminder, the contractor can add items for unit pricing purposes, but the job is to be bid as lump sum.*

12. Are the manhole lengths accurate?

**Response:** *The bid form has been revised to reflect no quantities. The job is being bid as lump sum with unit prices provided for change events.*

13. On Sheet 1C under Construction Sequence, Phase II, item #4; signal loop detectors are installed at depths less than 1.5" therefore it will be impossible to mill this portion of the roadway without completely removing the existing loops. A line item should be added for replacing the detector loops.

**Response:** *The bid form has been revised accordingly. As a reminder, the contractor can add items for unit pricing purposes, but the job is to be bid as lump sum.*

14. Will the new signal heads be furnished by the County or is the contractor required to purchase?

**Response:** Contractor

15. Clarification

**Response:** The berm on the west side of Massanetta Springs Rd (beyond the R/W) shall be cut down to match the adjacent gas and fiber optic easement berm from approximately Station 12+20 to 15+00.

Note: This addendum shall be acknowledged on the bid form.